

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DE
ANANINDEUA-PA
PROCESSO Nº 12.2025 - SEMCAT

QUADRO DE PESQUISA PRÉVIA

Nº	OBJETO - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	UNID.	QT D.	OCSR		IAS		APOLO		PREÇO MÉDIO DA COTAÇÃO	
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR Especificação : MERENDA - COR AZUL ROYAL	UND	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 2,12	R\$ 636,00	R\$ 2,13	R\$ 639,00	R\$ 2,12	R\$ 635,00
2	PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR Especificação : em polipropileno natural, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	UND	300	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00	R\$ 6,51	R\$ 1.952,00
3	PRATO DE VIDRO Especificação : Tamanho 22 cm, transparente	UND	300	R\$ 7,81	R\$ 2.343,00	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00	R\$ 7,83	R\$ 2.348,00
4	PRATOS FUNDOS (PRATOS DE VIDRO FUNDO PARA SERVIR) Especificação : Prato fundo redondo de vidro temperado, incolor, liso internamente e externamente, pode ser levado ao micro-ondas, nas dimensões 22cm x 3,1 cm	UND	300	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00	R\$ 7,24	R\$ 2.171,00
5	TAÇA(DE ÁGUA E SUCO - CAPACIDADE 250ML) Especificação : DE VIDRO	UND	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 9,01	R\$ 901,00	R\$ 9,02	R\$ 902,00	R\$ 9,01	R\$ 900,67
6	KIT DE FUNIL (CASA COZINHA COM 04 PEÇAS)	KIT	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 49,02	R\$ 2.451,00	R\$ 49,03	R\$ 2.451,50	R\$ 49,02	R\$ 2.450,83
7	CANECAS PLÁSTICAS Especificação : com alça, em polipropileno natural, resistente, capacidade mínima de 300 ml, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	UND	700	R\$ 3,39	R\$ 2.373,00	R\$ 3,41	R\$ 2.387,00	R\$ 3,42	R\$ 2.394,00	R\$ 3,41	R\$ 2.384,67
8	COADOR DE CAFÉ: EM PANO TAMANHO G Especificação : REUTILIZÁVEL E SUSTENTÁVEL, FEITO 100% DE ALGODÃO, COM ARO DE METAL E PLÁSTICO INJETADO. MEDIDA DO ARO 15cm	UND	100	R\$ 9,23	R\$ 923,00	R\$ 9,25	R\$ 925,00	R\$ 9,26	R\$ 926,00	R\$ 9,25	R\$ 924,67
9	COADOR DE PANO PARA CAFÉ. Especificação : Capacidade p/ 4 litros na cor branca, com cabo de madeira ou plástico, Tamanho médio	UND	500	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,51	R\$ 3.755,00	R\$ 7,50	R\$ 3.748,33
10	COADOR DE PLÁSTICO. Especificação : Tamanho 18 cm	UND	500	R\$ 9,78	R\$ 4.890,00	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	R\$ 9,81	R\$ 4.905,00	R\$ 9,80	R\$ 4.898,33
11	COLHER DE PAU GRANDE 60CM	UND	200	R\$ 23,45	R\$ 4.690,00	R\$ 23,47	R\$ 4.694,00	R\$ 23,48	R\$ 4.696,00	R\$ 23,47	R\$ 4.693,33
12	COLHER DE PAU MÉDIA COM 45CM	UND	200	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00	R\$ 13,61	R\$ 2.722,00	R\$ 13,60	R\$ 2.719,33
13	COLHER DE PAU PEQUENA COM 38CM	UND	200	R\$ 39,12	R\$ 7.824,00	R\$ 39,14	R\$ 7.828,00	R\$ 39,15	R\$ 7.830,00	R\$ 39,14	R\$ 7.827,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DE
ANANINDEUA-PA
PROCESSO Nº 12.2025 - SEMCAT

14	COLHER DE PLÁSTICO (ESCOLAR) EM PP 7MP COR VERDE	UND	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 1,97	R\$ 197,00	R\$ 1,98	R\$ 198,00	R\$ 1,97	R\$ 196,67
15	COLHER DE PLÁSTICO(ESCOLAR EM PP 7 ML) COR AZUL ROYAL	UND	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 2,17	R\$ 108,50	R\$ 2,18	R\$ 109,00	R\$ 2,17	R\$ 108,33
16	COLHER PLÁSTICA Especificação : em polipropileno natural, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	UND	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 2,19	R\$ 109,33
17	COPO DE PLÁSTICO (PARA MERENDA ESCOLAR DE 350ML) COR VERDE	UND	500	R\$ 6,81	R\$ 3.405,00	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	R\$ 6,83	R\$ 3.413,33
18	COPO DE PLÁSTICO(PARA MERENDA ESCOLAR DE 350ML) COR AZUL ROYAL	UND	150	R\$ 3,43	R\$ 514,50	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 3,46	R\$ 519,00	R\$ 3,45	R\$ 517,00
19	DESCASCADOR DE ALIMENTOS(DESCASCADOR E FATIADOR 5 EM 1 KIT PLÁSTICO E INOX)	UND	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90	R\$ 25,32	R\$ 75,96	R\$ 25,33	R\$ 75,99	R\$ 25,32	R\$ 75,95
20	ESCUMADEIRA GRANDE Especificação : ESCUMADEIRA GRANDE PROFISSIONAL INDUSTRIAL NACIONAL 65cm)	UND	2	R\$ 72,40	R\$ 144,80	R\$ 72,42	R\$ 144,84	R\$ 72,43	R\$ 144,86	R\$ 72,42	R\$ 144,83
21	ESCUMADEIRA MÉDIA Especificação : AÇO INOXIDÁVEL 31 X 3 X 7 CENTÍMETROS	UND	15	R\$ 46,70	R\$ 700,50	R\$ 46,72	R\$ 700,80	R\$ 46,73	R\$ 700,95	R\$ 46,72	R\$ 700,75
22	GARFO DE PLÁSTICO ESCOLAR COR AZUL ROYAL	UND	100	R\$ 7,44	R\$ 744,00	R\$ 7,46	R\$ 746,00	R\$ 7,47	R\$ 747,00	R\$ 7,46	R\$ 745,67
23	GARFO DE PLÁSTICO ESCOLAR NA COR VERDE	UND	100	R\$ 9,52	R\$ 952,00	R\$ 9,54	R\$ 954,00	R\$ 9,55	R\$ 955,00	R\$ 9,54	R\$ 953,67
24	Martelo Para Carne Grande 6x9x30 Cm Polietileno	UND	50	R\$ 87,90	R\$ 4.395,00	R\$ 87,92	R\$ 4.396,00	R\$ 87,93	R\$ 4.396,50	R\$ 87,92	R\$ 4.395,83
25	PANO DE PRATO Especificação : Tipo Microfibras	UND	200	R\$ 51,30	R\$ 10.260,00	R\$ 51,32	R\$ 10.264,00	R\$ 51,33	R\$ 10.266,00	R\$ 51,32	R\$ 10.263,33
26	PANO DE PRATO DE ALGODÃO (75CM X 45CM)	UND	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00	R\$ 8,40	R\$ 1.679,33
27	RALADOR Especificação : EM AÇO INOX 24cm 4 FACES	UND	50	R\$ 15,85	R\$ 792,50	R\$ 15,87	R\$ 793,50	R\$ 15,88	R\$ 794,00	R\$ 15,87	R\$ 793,33
Valor Global				R\$ 61.662,20		R\$ 61.768,60		R\$ 61.821,80		R\$ 61.750,87	

§ **10. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR**
 Art. 18, §1º, VI, Lei nº 14.133/2021

Após a pesquisa realizada com empresas especializadas foi constatado que a estimativa preliminar de preços para a aquisição do quantitativo solicitado é de R\$ 61.662,20 (Sessenta e Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Dois Mil Reais e Vinte Centavos)